cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultale et auctoritate, iudicari

et definir! debere; quidquid attentatum

forsan est liactenus vel in posteruiii con-

tigerit attentali, irritum et inane, aucto-

ritate et tenore pracdictis, decernimus.

§ fi. Non obstantibus praemissis ac

Derogai con- quibusvis apostolicis, ncciion in proviii-
(ririu.

cialibus et synodalibus conciliis edili?
,

generalibus vel specialibus, constitutio-
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nibus et ordina lionibus; privilegiis quo-

que, indultis etlitteris apostolicis, dictis

ordinariis collatoribus , etiam pracdictis

sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus,

sub quibuscumque tenoribus et fbrmis

quoiiiodolibet concessis. Quibus omnibus

et singulis, etiamsi, prò illorum sulìicienti ^
derogatione, de illis eorumque tolis te-

noribus specialis, specifica, expressa et

individua ac de verbo ad verbum, non

auteni per clausulas generales idem im-

portanles, mentio seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua aliaexquisita

torma ad boc servanda l'orci, illorum

teiiores praesentibus prò piene et suffi-

cienter expressis et ad verbum insertis

liabentes, illis alias in suo roborc per-

mansuris, ad praen]it^orunl eflectum
,

liac vice dumtaxal, specialiter et expresse

derogamus, celerisque conlrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud Sancluin Petruin,

sub annulo Piscaloris , die ultima iulii

MDLxxi, pontificatus nostri anno vi.

Dat. die 31 iulii 1571, poiitit. unno vi.

ce.

Facuitas opiscopis Indiarmn xdendi in

confectione sacri chrismatis certo li-

quore seu succo in locmn balsami '

.

Pius Papa V, ad perpetnam rei laemoriam.

Digna reddimur attentione soUicili, Illa riordium.

ad exauditionis graliam admittere vota
,

per quac necessitatibus , in sacramen-

torum confectione , occurri et consuli

possit.

^ 1 . Expositum siquidem nobis nuper in indili non

fuil quod in parlibus Indiarum, ubi an-
'.^[l,'',,"'"^^^ ^'l,,'

tistites commorantur, non invenitur nec

inveniri potest balsamus vel oleum exbal-mui.

samo, ad confìciendum sanctum chrisma

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

dam SUCCHI bal-

samo limilll-

An. C. «871 Plus V

necessarium ; reperitili' aiileiu quiduni

liquor seii succus, miraotloris fragranlia,

et ad lavanda vulnera adniodum condu-

cena, qui comniuniler liabetur prò vero

balsamo; praestat enim cftectus, quos

halsanium ab Alexandria allalum pracsli-

tisse perhibetur.

§ 2! Qiiare iidem partium Indiaruni

p-iiiio frx- praesiiles nobis luimiliter supplicari fc-
Uiiium inriin-

(.g,,y,jj ^j jj^ praeuiissis de aliquo oppor-

tuno remedio providere de bonignilale

apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igifur, nccessitatibus liuius-

F^.cuii.is uicn- modi consulere volentes, buiusmodi sup-
ili liuiusiiioJi 1* .* •* 1* • 1 ' •

iucco inconr». plicauonibus inclinati, tam archiepiscopis

tisio^l!l^!^;!;r
qua'" episcopi» illarum partium, et prò

tempore in ipsis partibus commoraturis

antislitibus, ut de cetero perpetuis futuris

tcmporib. , in confectione sancii chrismatis,

diclo liquore seu succo in locum balsami

uti libere et licite possint amplani licen-

tiaiii et facultatem, apostolica auctoritale,

tenore praesentium, concedimus, ac di-

cto sancto chrismati, cum dicto succo

rite tamen confecto, tantara fidem adhi-

bendam esse, ac si in ilio balsamus in-

tervenisset.

I § i. Non obstantibus praemissis, qui-

Dero;;,iioooii- busvis apostolicis ac, in provincialibus et

synodalibus conciliis cditis
,
generalibus

vel specialibus conslitulionibus et ordi-

nationibus , ceterisqiie contrariis quibus-

cumque.

Datum Romae apud S. Petrum, sub aii-

nulo Piscatoris, die ii augusti mdlxxi, pon-
tifìcatus nostri anno vi.

Dal. die 2 augusti 1571, ponti!', anno vi.

CCl.

Alia eisdem praesulihus concessa jacullus

absolvendi ab irrefjufaritute '

.

Pias Papa V , ad perpetaam rei memoriam.

Decens et debilum arbitramur ut in bis,

Preoemium quac aniinarum saluleni tranquillumcpie

1 Ex Rogest. in Secret Brev,
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statuni respiciunl , sirnus favorabiles et

benigni.

§ 1. Hac igilur consideratione ducti, Ab irreguiari-

alias dilectis filiis tratribus Ordinuni Men- '""',;';»»'"»''

dicantiuni, in Indiarum partibus degenti- "«sprai pins

, .
^ ° fralribus Ord.

J)us, cum personis, quae tam ex delicto Mcndkanii.im,

quam ex non delieto irregnlaritatem con- ni.',""'""

'"

traxissent, super irregularitate buiusmodi

dispensandi in aliquibus casibus faculta-

tem concessimus.

§ 2. Niinc vero, venerabilium l'ratrum Kan.jciu f«-

, 1 ,
. .,1 cullateni cpi-

patriarrliaruni et episcoporuni illarum scnpi» i«rgiiur.

partium supplicationibus inclinati , eos-

dem gratio.so favore prosequi, ac in illis

partibus degentium personarum commo-
ditati consulere volentes, modernis et prò

tempore existentibus eisdem patriarcbis ,

arcbie|)is(Opis et episcopis partium illa-

rum quascumque personas a delictis, per

quae irregidantas conlrabitur (bomicidio

voluntario extra bellum commisso ac si-

moniaelabedumtaxat excepta), apostolica

auctoritate, absolvendi, ac cum eisdem

omnibus et singulis, nunc et prò tempore

in partibus Indiarum existentibus, perso-

nis, quae irregularitatem ex aliis quam
ex causis praedictis contraxerint , super

irregularitate buiusmodi ex quibuscum-

que causis, praeterquam homicidii et si-

moniae occasione contracta, ut praefertur,

eadem auctoritate apostolica dispensandi,

et illos ad oblenta et obtinenda beneficia

ecclesiastica et officia quaecumque, etiam

ad altaris minislerium, rehabililandi, re-

stituendi et reponcndi, plenam et aniplam

licentiam el facultatem, auctoritate prae-

dicta, perpetuo per praesentes concedimus

et elargimur; necnon absolutionibus el

dispensationibus, per eos et prò tempore

existentes patriarchas, arcbiepiscopos et

episcopos pra^diclos faciendis, stari debere

perinde ac si a Sede Apostolica praedicta

emanassent , dieta auctoritate etiam sta-

tuimus et declaramus.

§ 3. Sicque per quoscumque iudices el
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cuusuiaepro comiTiissarios, quavis aiictorilale fungen
'

li
'

p"[ol'-'p^'ivnega: les , sublata eis et corum cuilibet quavis

aliler iudicandi el interpretandi facilitale

et aucforitate, indicari el detìniri debere;

ac irrilum et inane, si seciis super bis a quo-

quam, quavis auclorilale,scienlerveligno-

rauter, contigerit altcnlari, decernimus.

§ 4. Non obstantibus quibusvis aposto-

obsiaiiiiaioi- licis ac, ìh provlncialibus el synodalibus

conciliis editis
,
generalibus vel speciaii-

bus coastitutionibus et ordinalionibus
,

. ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 5. Voluinus autem quod iidem
,
qui

Absoiuii pa- absolulionem oblinuerini ut praelertur,
uili-miam ini- . . „

posiLim a co,.- peuilenliam per coniessores
,

quo> ex

rc-ssario a.iim-
appiobatis ab ordinariis illaruni parlium

plcrtì icneiilur Ir 1

sul. pncni i.ui- duxerint eligendos, adimplere omnino te-
lilalis ili<.pi"Sa-

,
,. .

1 , ,•

lionìs. neanlur, alioquin absoluliones et super

irregularitale obtentae dispositiones, quo-

ad forum conscienliae, nullae sint.

Datum Romae apud S. Pelrura, sub an-

nulo Piscatoris, die quarta augusti, mil-

lesimo quingentesimoseptuagesimo primo,

pontificatus nostri anno vi.

Uat. die -i augusli IÒTI, pontif. anno vi.

CCII.

Bona monasleriorum Ordinis Praedica-

torum monùdibus destiiutorum spectant

ad fratres eiusdem Ordinis, quorum

cnrae commissa erant ^.

Pins Papa V, ad perpetaam rei memoriam.

Decel Romanum Pontilìcem , cerlis-

Ftoofmi.im. slmuiii iiientis suae inlerpretem, si quan-